
18/10/2022, às 9h 30 minutos. Informações disponíveis no site: www.saofranciscodepaula.rs.gov.br . A sessão Eletrônica será
realizada através do Portal de Compras Eletrônicas Banrisul, no link: https://pregaobanrisul.com.br . A sessão de Tomada de Preços
será realizada na Av. Júlio de Castilhos, 444, Setor de Licitações. São Francisco de Paula, 28 de setembro de 2022. Marcos André
Aguzzolli, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO
Protocolo: 2022000774824

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 41/2022 FHC - Menor Preço por Lote, SRP. OBJETO: aquisição futura de MÓVEIS DE ESCRITÓRIO .
DATA DE ABERTURA: 11 de outubro 2022, às 09h30min. PREGÃO ELETRÔNICO 59/2022- Menor Preço por Lote OBJETO:
contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de veículos, com fornecimento de toda a manutenção
necessária destes . DATA DE ABERTURA:  11 de outubro de 2022, às 09h00min. O edital está disponível no endereço
www.pregaoonlinebanrisul.com.br . Vanessa Pires do Rosário - Secretário de Compras e Licitações. São Leopoldo, Berço da
Colonização Alemã no Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Protocolo: 2022000774847

O Município de Tenente Portela/RS, torna público abertura de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 42/2022, Processo
Licitatório nº 121/2022, objetivando Aquisição de Equipamentos Odontológicos. Início do recebimento das propostas dia
28/09/2022, às 14h. Fim do recebimento das propostas dia 13/10/2022, às 8h. Abertura dia 13/10/2022, às 9h. Edital disponível no
site www.tenenteportela.rs.gov.br - Link: Licitações. Tenente Portela/RS, 27 de setembro de 2022. LEONIDA BALESTRIN -
Prefeito Municipal em Exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
Protocolo: 2022000774803

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Concorrência Pública nº 033/2022 – Execução das obras referente ao PPCI (Projeto de Proteção Contra Incêndio) da escola
EMEB José Francisco Pereira da Silva. Dia 08/11/2022, às 09h.
Concorrência Pública nº 034/2022 – Alienação de 16 (dezesseis) lotes da quadra A-2 do Loteamento Jardim do Salso, de
propriedade do Município de Uruguaiana. Dia 09/11/2022, às 9h.
Edital disponível no Setor de Compras da PMU, sito a rua 15 de novembro, n° 1882, Centro, Uruguaiana/RS, no site
www.uruguaiana.rs.gov.br .

Priscilla T. D. Gimenez Molina Cerentini / Coordenadora de Compras

Protocolo: 2022000774804

AVISO DE LICITAÇÃO 27/09/2022
Pregão Eletrônico n.º 131/2022: Contratação de empresa especializada para a locação, montagem, instalação, manutenção e
desmontagem de decoração natalina, referente ao Natal Iluminado de Uruguaiana 2022. Dia 11/10/2022, às 09h.
Pregão Eletrônico SRP nº 116/2022: Aquisição de bibliotecas completas para uso nas escolas da rede Municipal de Educação.
Dia 18/10/2022, às 9h.
Editais disponíveis no Setor de Compras da PMU, rua 15 de novembro, nº 1882, Centro, Uruguaiana/RS, no site
www.uruguaiana.rs.gov.br e no
www.portaldecompraspublica.com.br .

Priscilla T. D. Gimenez Molina Cerentini / Coordenadora de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL
Protocolo: 2022000774794

AVISO DE LICITAÇÃO

Sérgio Ovídio Roso Coradini, Prefeito de Vila Nova do Sul, torna público que realizará Pregão Eletrônico 26/2022 visando a
aquisição de VEÍCULO tipo VAN as propostas deverão ser anexadas ao sistema até às 8h do dia 11 de outubro de 2022 e a sessão
de disputa terá início às 9h do mesmo dia. Edital disponível em www.vilanovadosul.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Porto Alegre, Quarta-feira, 28 de Setembro de 2022 417Diário Oficial Nº 186


